Georgius relegiosus monachus intuens in eundem librum dixit:

Hic liber, qui nunc prolatus est a Macrobio sanctissimo metropolitano Seleutiae mihi-  
 ostensus est, Philippi magistro militum imperialis obsequii erat. ipse autem Philippus  
 uicinus erat de patre Stephani, qui cecidit cata Macharium hereticum. quando ergo facta  
 est questio inter Theodorum, qui fuerat patriarcha huius a deo conseruandae regiae urbis, 5  
 et praefatum Macarium de fide, tulerunt [a paribus] <exemplaria> libellorum, qui dicuntur  
 Uigilii, de patriarchio, sicut dixerunt Macarius et Stephanus, et scripsimus in quaterniones,  
 et oblati sunt ab eis piissimo nostro principi. praesumptione autem accepta qui circa erant  
 Stephanum et Macarium, utpote qui obtulerunt principi eosdem quaterniones, unicuique  
 ad eos uenienti monstrabant; idem uero Philippus habuit hunc librum, adduxit 10  
 eum ad Stephanum hereticum, ut eum consideraret dicens quia „ueniens de occidente  
 adduxi librum quinti concilii et uide, si bene habet“, nam hic codex non habuit libellos,  
 qui dicuntur Uigilii. et dixit ei Stephanus hereticus „ut scias quia minus habet“. idem ergo  
 Philippus rogauit eum dicens „si quid scis, quia deest, imple“. et ipse Stephanus dixit 15  
 mihi, ut scriberem eosdem libellos, et scripsi de memoratis exemplaribus et dedi eidem  
 Stephano, et in ueritate haec propriae manus meae sunt et agnosco ea. non solum  
 autem in hoc libro addiderunt istos, qui dicuntur libelli Uigilii, sed et quanticumque libri  
 quinti concilii ad eos peruenerunt non habentes libellos, qui dicuntur Uigilii, addiderunt  
 idem Macarius et Stephanus. incidit autem eis et alius Latinus codex quinti concilii,  
 quem dixerunt sex solidis se conparasse ab uxore, quae fuit quondam Innocenti patricii; 20  
 de capitulo autem eiusdem Latini libri certissime scit <et> Constantinus reuerentissimus  
 presbiter huius sanctae magnae ecclesiae et Latinus grammaticus.  
 Gloriosissimi iudices et sancta synodus dixerunt:

VPG CR MNL

1 relegiosus ] religiosus RG ML monachus ] monacho N 2 sanctissimo ] piissimo L metro-  
 politano ] mitropolitano P C seleutiae ] sileucia CR seleucia M mihi-que ] michique G N  
 3 philippi ] filippi C magistro ] magistri G M om. L militum et imperialis R imperialis ]  
 cimperialii C obsequii ] obsequi VP M<sup>1</sup> ipse ] ipso ipse N philippus ] filippus C 4 τοῦ  
 πατρὸς = de patre stephani ] stephane M staphani N macharium ] macarium C<sup>2</sup>R NL  
 5 patriarcha ] patriarchis N a deo conseruandae huius CR 6 praefatum ] praefato CR precatum  
 MNL macarium ] macharium PG machario C<sup>2</sup>R macario C<sup>2</sup> fide ] fede CR τὰ  
 ἴσα = <exemplaria> ] [a paribus] VPG CR M a patribus NL 7 patriarchio ] patriarchis C<sup>1</sup>  
 patriarchii C<sup>2</sup>R macarius ] macharius C<sup>1</sup>G M scripsimus ] scripsemus P 8 praesumptione ...  
 accepta ] presuptionem ... acceptum M paxsumptionem ... accepta N presumptionem ... accepta L  
 9 macarium ] macharium PG C<sup>2</sup>R utpote ] utpute CR obtulerunt ] obtulerant CRG NL ob-  
 tulerat M 10 monstrabant ] monstrabat CR monstrant MNL philippus ] filippus C 11  
 consideraret ] considerare N ueniens ] ueniens L 12 uide ] inde L codex ] quodex VP 13  
 ei om. CR stephanus ] sthefanus V stephanum NL hereticus ] hereticum NL 14 philip-  
 pus ] filippus C quid ] quis VP quod MNL quia ] quid C<sup>1</sup> om. G deest ] deesse G  
 ipse stephanus ] ipstephanus N 15 mihi ] michi G N de memoratis ] demoratis N memoratis  
 et exemplaribus C<sup>2</sup>R (!) dedi eidem ] deeidem N 16 stephano ] sthephano C<sup>1</sup> haec ] hae G  
 hec NL propriae haec MNL propriae ] propria M agnosco ] agnosco V ea ] eas MNL  
 17 istos ] eos G libelli ] libri G 18 peruenerunt ] preuenerunt VP 19 idem ] om. M autem  
 NL macarius ] macharius C<sup>1</sup>RG M 20 solidis ] soledis V conparasse ] comparasse G NL  
 quondam ] quam V que P quodam C 21 autem om. CR libri latini MNL καὶ =  
 <et> om. VPG CR MNL 21 – 22 presbiter reuerentissimus VPG 22 presbiter ] praesbiter C ma-  
 gnae sanctae N grammaticus ] gramaticus C N 23 synodus ] sinodus C<sup>1</sup>